
診 療 科 紹 介

県西部基幹病院泌尿器科の役割を遂行すべく、泌尿器科疾患全般（尿路性器癌、尿路感染症、

腎不全、小児泌尿器科疾患など）を扱っております。小児の手術、体外衝撃波による結石破砕術、

腹腔鏡手術なども行っており、セカンドオピニオンも含め的確な診断・診療を心がけております。

なお、男性不妊、男性更年期、小児の重症疾患については、専門医師不在のため受け入れを

していない状況です。

急性期の患者さんを対象とした診療が主体ではありますが、癌の患者さんには極力当院への通

院を継続され、一貫した治療を行っています。終末期の患者さんには、緩和ケア科と連携して診療

を行っています。一方、ご希望に応じて大学病院やがんセンターへのご紹介も可能です。

当科へは紹介状がなくとも受診可能ですが、地域のかかりつけ医師よりの紹介状を持参して頂

けると有難いです。

また、他院の泌尿器科に通院中もしくは通院歴のある患者さんは、必ず泌尿器科担当医師の情

報提供書を持参してくださいますよう宜しくお願い申し上げます。

泌尿器科

国の診療報酬改定により、小田原市立病院

は定額負担を義務づけられました！

この制度は、国の医療政策（病院の役割分担と医療連携）により、高度な専門医療を

担っている当院と、患者さんの身近にある診療所・クリニック等との役割分担を推進

することにより、皆様により良質な医療を効率的に提供するためのものです。

かかりつけ医とは
本人や家族の身体の状態を把握し、日常の

健康管理や体調の変化などを気軽に相談が

できる身近な主治医のことです。かかりつけ医

小田原市立病院

病状が安定したら

入院や手術が必要
紹介

地域の医療機関に紹介

ご紹介の際は、よろしくお願いいたします。



【寄附金額】 ： 34万4千円

【ご利用方法】 ： 寄附金のご入金確認後、検診案内を送付いたします。案内に従い事前に必ず検査日の予約をしてください。

【申込期限】 ：健診案内発送日から6ヶ月間

【交通費】 ：検査日と検査結果説明日は小田原駅から小田原市立病院まで無料でタクシーをご利用になれます。

【検査日時】 ： 検査日時は毎週火・木曜日（祝祭日を除く）11時15分または11時45分のどちらかになります。

【お問合せ】

（検診に関するお問合せ）予約センター：0465-34-3175（内線 3108）

（その他に関するお問合せ）経営管理課病院経営係：0465-34-3175（内線 3606）

小田原市 ふるさと納税のご案内
～小田原市立病院 PET/CT・AICS～

この度、小田原市立病院では「糖尿病透析予防外来」を開始いたしました。

腎症の病期を一つ前に戻すことを目標とし、最低でも今の病期を維持できるように、医師・看護師・管理

栄養士によるチーム医療で取り組み、腎臓が弱っている身体であることを理解し、患者さん自身が身体を

気遣っていけるよう支援してまいります。

1. 医師による、糖尿病性腎症のリスク要因に対する評価

2. 指導計画書の作成

3. 医師の診察後、看護師、栄養士が指導

指導内容⇒患者の病期分類、食事指導、運動指導、生活指導および評価

4. 毎週、指導患者さんのチームカンファレンスを実施・評価
（注意） 総務省の通知に基づき、平成30年4月1日(日)より、小田原市民からのご寄附への特典を廃止しております。【総務省： 総税市第28号第2-2-（3）】

ふるさと納税とは、出身地や育った場所などの故郷や応援したい自治体へ寄附することで、税の控除が受けられる制度です。

この度、平成30年8月1日から小田原市ふるさと応援寄附金（ふるさと納税）返礼品にPET/CT・AICS検診が追加されました。

※当院主治医よりご案内

・予約時間 毎週水、木曜日

1） 9：00～12：00 各30分毎

2）13：00～16：00 各30分毎

第9回小田原市立病院市民公開講座開催のお知らせ

平成30年11月10日（土）市民交流センターUMECOにおいて

小田原市立病院市民公開講座を開催いたします！！

「 がんを知ろう！ 」をテーマに泌尿器科医師による特別講演他、

病理診断科、栄養科、地域医療連携室のスタッフより「がん」につ

いての講演も実施いたします。

講演のほか、がん診療にかかる診療科パネル展示をいたします。

また、展示とは別に特別企画も開催計画を予定しております。

是非、お気軽にお立ち寄りください。

ご来場お待ちしております。

昨年の講演風景 昨年の展示コーナー

・外来にて受診可能な患者

・糖尿病性腎症2期以上の患者（透析療法を行っている患者を除く）

・HbA1cJDS値6.1％以上（NGSP値6.5％以上）又は内服薬やインスリン製剤を使用している患者

糖尿病内分泌科：南医師

まずは、「糖尿病内分泌科」、「腎臓内科」にご紹介いただき、受診後に当院の主治医より

「糖尿病透析予防外来」へご案内させていただきます。ご紹介をお待ちしております。

糖尿病内分泌科：鈴木医師腎臓内科：但木医師腎臓内科：中川医師

栄養科：遠藤栄養士 栄養科：澤口 栄養士糖尿病看護認定看護師：尾上看護師

糖尿病透析予防

外来チーム


